1 / 4

中汽学轻[2018]62 号

关于 2018 中国汽车轻量化产业应用高峰论坛的通知

各相关单位：

为满足汽车节能减排要求，轻量化已经成为汽车行业发展的迫切需求。目前，已将轻量

化作为汽车节能核心技术，纳入《中国制造2025》、《节能与新能源汽车技术路线》中。因

此，为了推动我国汽车轻量化产业交流与发展，中国汽车工程学会、中国汽车轻量化技术创

新战略联盟将于2018年5月在30-31日在山东淄博举办“2018中国汽车轻量化产业应用高峰论

坛”。现将有关事宜通知如下：

一、 会议时间和地点

报到时间：2018年5月 30 日09:00-12:00

会议时间：2018年5月 30 - 31 日

会议地点：山东原山艰苦创业教育基地酒店

二、会议组织机构

主办单位：中国汽车工程学会、汽车轻量化技术创新战略联盟

承办单位：博山经济技术开发区

支持媒体：汽车之友、中国汽车材料网、《汽车工艺与材料》

三、会议日程

中国汽车工程学会文件

3 / 4

附件一

2018 中国汽车轻量化产业应用合作高峰论坛议程

日期 时  间 议  程

30 日

上午

8：00-12:30 报   到

30

日

下

午

13:30-14:00 淄博汽车产业规划与招商政策解读 待 定

14:00-14:30 汽车轻量化技术发展趋势与未来技术路线 王登峰

14:30-15:00 中国汽车用高强度钢分析及发展趋势研究 王 利

15:00-15:20 长安汽车轻量化工作进展及其对核心零部件企业需求 刘 波

15:20-15:50 茶   歇

15:50-16:20 比亚迪汽车轻量化工作进展与思考 待 定

16:20-16:50 福田戴姆勒汽车轻量化工作进展 待 定

16:50-17:20 长江汽车轻量化工作进展与规划 熊 飞

17:00-19:00 晚   餐

31

日

上

午

08:30-09:00 汽车用高性能铝合金在汽车轻量化应用挑战 张 海

09:00-09:30 芜湖和田轻量化关键技术开发与规划 潘

09:30-10:00 韩国浦项汽车钢应用技术开发与规划 待 定

10:00-10:20 茶   歇

10:20-10:50 汽车复合材料应用与市场分析 孙凌玉

10:50-11:20 先进汽车轻量化材料应用关键技术与进展 待 定

11:20-11:50 吉利汽车轻量化阶段成就与规划 李 莉

12:00-14:00 午   餐

31 日
14:00-16:30 技术参观

17:00-19:00 晚 餐

4 / 4

附件二

“中国汽车轻量化产业应用合作高峰论坛”参会回执

单位名称

联系人

姓名

联系电话

代表姓名 部门/职务 电话 电子邮箱

是否参加

5 月 31 日参观

不参观□ 参观人数___

住宿预订（费用自理，含早）

酒店名称 房型

价格

（元/间·天）

预订间

数

入住时间 退房时间 是否合住

教育基

地酒店

标间 300 元（含早）

三人间 300 元（含早）

注：请参会代表在 2018年 5月 20日之前将参会回执以传真或邮件方式发至联盟秘书处。

 因酒店距离市区比较偏远，承办单位特安排接站班车，淄博站班车时间：

 5月29日12:00、14:00、16:00、18:00(请参会代表务必根据此时间购买车票)

 6月1日早8:30将有班车集体送至淄博火车站